Die VI. Februarii.
De octava S. Blasii.
Duplex D. lect.
In I. nocturno.

V. Expeda Dominum, viriliter age:
 R. Conforte hunc cor tuum et sustine Dominum.
 Ps. 26.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.
Serm. 515. De S. Cypriano.

Deus effudit frameam spargendousque quaque
 Martyres suos, et conclusit adversus eos qui
 persequerentur Eusebiam, ut quia predican-
 tum vocibus non flectebantur, morientium
 virtutibus frangerentur. Fortia quippe sibi ad-
 versus inimicos fabricat arma Deus, eos ipsos,
 quos facit amicos. Magna itaque framea Dei
 anima beatissimi Blasii, splendida charitate,
 aucta veritate, pugnantis Dei acta et vibrata
 virtute, que bella confecit, quas contradicen-
 tum catervas redarguendo superavit, quos
 percussit insensos, quos prostravit adversos.
 Inquam multorum inimicorum cordibus ipsas
 inimicitias, quibus oppugnabatur, occidit,
 eosque amicos, quibus adversus alios Deus co-
 piose pugnaret, effecit, ubi autem venit

tempus, ut tamquam prevalescentibus hostibus
prenderetur; tum vero ne oppressus et victus
ab impiis eorum manibus cederet, adfuit ille,
per quem proflare non invictus: suscepit victo-
riam, postquam nullum certamen ulle-
rius remaneret, quam de hoc scilicet mundo
et de mundi huius principe reportaret. ad-
fuit omnino fidelissimo suo testi usque ad
mortem pro veritate certanti; fecit, quod exo-
ratus fuerat, eruit animam eius ab impiis,
francam suam ab inimicis manus sue.

R. Apprehende Domine arma et scutum,
et exurge in adiutorium mihi: & diavolo
meo, salus tua ego sum. *V.* Erit tibi anima
tua in salutem, quia in me habuisti fidu-
ciam. & *dic.* *V.* gloria. & *dic.* *Ps.* 34. *Jer.* 29.

Die VII. Februarii.

De octava S. Blasii.

Duplex O. lect.

In I. nocturno.

V. Adjutor meus tibi psallam:

R. Quia deus susceptor meus es. *Ps.* 58.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Ser. de S. Clemente.

Invidia diaboli mors intravit in orbem
terrarum: sed ecce pretiosa facta est mors
sanctorum. audi igitur hostis vitio, mortis
auctor attende. quid valet jam fructus tua,
versus tua quid nocet? immo vero ut plus
delectas, etiam omnia cooperantur in bonum
his, qui secundum propositum vocati sunt
sancti. et heque enim aliter quam ipsa, que tui
est operis, de te hodie beatus Martyrius
solemnia celebramus, morte corporis trium-
phavit. Fecit siquidem de necessitate virtutem,
poenam peccati in meritum glorie commu-
tavit, fidelem se probavit in medico, ut dig-
nus inveniretur supra multa constitui.

Quid ergo? putas, quod in ipsa corporis sui
 vita, quam accepit a Domino, infidelis in-
 venia tui, ut vel ipsam proferat illi? Ecce
 habes potestatem: irue in eum per satellites
 tuos, ut coarctetur a duobus, aut a do-
 mino necesse habens, aut a corpore separari.
 varia et immania exquire genera tormentorum:
 sed noveris, te Martyri nostro fabricare
 coronas. Sicut enim vite huius ornamenta
 et adjuvamenta contempsit, sic contemnit et
 ipsam. Corpus omne tibi exponit in mortem,
 et in faciem maledicti tibi, atque idola tua
 sacro ore blasphemat. Dominum deum suum
 etiam inter tormenta tua libere predicat,
 ingenue confitetur. Coronabitur ergo, quia
 legitime certavit, quia fideliter vixit, quia
 nec blandimentis vite huius, nec mortis
 horrore a charitate Christi potuit separari.
 R. Si dederit homo omnem substantiam
 Domus sue pro dilectione, quasi nihil despi-
 ciet eam: & aqua multo non poterunt ex-
 tinguere charitatem, nec flumina obruent
 illam. V. Certus sum, quia neque mors, neque
 vita, neque creatura alia poterit nos separare
 a charitate Dei. & aquo. V. gloria & aquo.
 cant. 8. Rom. 8.

Die VIII. Februarii.

De octava S. Blasii.

Duplex C. lect.

In 1. nocturno.

V. Annuntiavi iustitiam tuam in ecclesia magna.

R. Eue labia mea ~~per~~ non prohibebo, Domine
 in scisti. Ps. 29.

Lectio III.

De sermone sancti Bernardi abbatis.

l. c. n. d.

Quid nos ad hoc dicimus fratres! congratula-
 mur Martyri, sed iam gloria eius non sine

nostra confusione est. Ecce enim beatus bla-
sius homo erat similis nobis, passibilis, ea-
dem circumdatus infirmitate, et carni suo
eodem vinculo naturalis affectionis inherens.
Si ergo ille sic glorificavit Christum in corpore
suo, et calicem salutaris accepit: quid nos retri-
bui mus Domino pro omnibus, quae retribuit
nobis? Eadem certe nos insignivit imagine,
eodem sanguine nos redemit, et vocavit in
eamdem hereditatem incorruptibilem, et
incontaminatam, aeternam, conservatam
in caelis. Ut quid ergo non possumus et nos cum
beato blasio christi libere calicem? Sed forte
respondent aliqui: possemus, si opportuni-
tas non deesset: sed persecutionis tempus ces-
savit. at ego, fateor, non satis crediderim ista
dicentibus. Quid enim? quotidie ceditis punctio-
ni acis unius, et mucroni vos arbitramini
pope resistere? In minimis probate confliti-
bus, quam viriliter in maiora certamine
stare possitis. Ecce enim vobis non dicitur:
Sacrificate idolis et vivite, aut si hoc non vul-
tis, oportet vos diversis suppliciis interire.
et vivit Dominus signamentum nostrum, nec dat
nobis tam forte certamen.

R. Recogitate eum, qui talem sustinuit a pecca-
toribus contradictionem: ut ne fatigemini
animis vestris deficientes: * nondum usque ad
sanguinem resististis adversus peccatum re-
pugnantes. *V.* Remissas manus, et soluta genua
erigite, et gressus rectos facite pedibus vestris.
* nondum. *V.* Gloria. * nondum. *Hebr. 12.*

In vespere fit commemoratio S. Apolloniae
Virginis et Martyris De communi.

Oratio.

Omnipotens sempiterna Deus, qui eligis in-
firma mundi, ut forbia quoque confundas: da
nobis in festiuitate sancta virginis et Martyris
suae Apolloniae congrua devotione gaudere;

Ad potentiam tuam ~~etiam~~ in eius passione
laudemus, et provisa nobis percipiamus
auxilium. Per Dominum.

Die IX. Februarii.

De octava S. Blasii.

Duplex ad lect.

In I. nocturno.

Ps. Expecta Dominum, viriliter age:

Ps. Confortetur cor tuum, et sustine Dominum. Ps. 26.

Lectio III.

De sermone sancti Bernardi abbatis.

l. c. n. 4.

Beato Blasio certamen forte dedit Dominus, ut
vinceret, et disceret, quoniam omnium poten-
tior est sapientia. Vestrum autem certamen
quale est, fratres mei? quotidie vobis suggeri-
tur in cordibus vestris, frange ordinem tuum,
murmura, de trahere, age remissius, infirmi-
tatem simula, responde ei, qui forte durius
sibi locutus est, ut satisfacias desiderio tuo; nec
dicatur cuiquam: nisi hoc feceris, morieris; sed
ut multum, cum difficultate et labore resi-
stes animo tuo. Et quis sustineret tanta? Hac
enim intus audire, hoc respondere confuevimus
exhortantibus nos aut foris homini, aut intus
spiritui sancto. Si ergo in huiusmodi certamine
periclitamur, si vix resistimus, si interdum etiam
succumbimus; quid in illo tam gravi certamine
faceremus? Si iuncis fragilibus cedit infirmitas
nostra, quomodo telis resisteret? Videtis, quomodo
ad nihilum redacti sumus, et sicut solent mulieres
aut parvuli, pugnantibus laudamus alios, pug-
nare ipsi non possumus.

Ps. Cum plagis perimeretur, vita decessit, et
universo genti memoriam mortis suae ad exem-
plum virtutis et fortitudinis derelinquens.

Ps. Caput est vobis relinquens exemplum, ut sequa-
mini vestigia eius, et universae gloriae universae.

2. Matth. 6. j. Petr. 2.

Pro S. Apollonia
lectio.

Ex epistola sancti Dionysii Alexandrini
ad Fabium antiochenum.

Euf. hist. l. 6. c. 41.

Nequaquam ex Decii Imperatoris edicto perse-
cutio apud nos cepta est, sed integro anno ante-
verberat. Nam infaustus quidam vates ac
poeta commovit Alexandriis adversus nos gen-
tilium turbas. ab illo igitur stimulati, hanc
solam pietatem cultumque demonum suo-
rum existimabant, si cadibus adversus nos
loquere. Tum admirandam illam provela-
iam etatis virginem Apolloniam compre-
henderunt; et maxillas quidem eius percution-
tes cunctos ei dentes excuserunt. Accenso
autem extra urbem rogo, minabantur vi-
vam se illam combusturos, nisi unacum ipsis
impia verba pronuntiaret. At illa veniam
deprecari paullisper visa, atque interim demissa,
celeriter in ignem insiluit, et conflagavit.

R. Probavit me Dominus quasi aurum, quod
per ignem transit: vestigia eius secutus est pes
meus: & viam eius custodivi, et non declinavi
ex ea. V. A mandatis labiorum eius non
recessi, et in sinu meo abscondi verba oris eius.
& viam. Job. 23.

Et filii commemoratio eius ad Natulinas et
Mispam, de communi: oratio ut supra.

Die X. Februarii.

S. Scholasticae Virginis.

Festivitas II. classis 12. Oct.

cum octava minore.

Ad I. Vesperas.

antiphona ex Natulinis.

Lectio Osee 2.

Sponsales te mihi in sempiternum, et sponsales te
mihi in iustitia et iudicio, et in misericordia et
miserationibus; et sponsales te mihi in fide:

Et scies, quia ego Dominus.

Ps. 61. audi filia, et vide: & oblitiscere Dominum fratris tui:

Ps. Et concupiscet rex decorem tuum. Ps. 44.

Hymnus de communi virginum.

In mandatis tuis exercebor, et considerabo vias tuas:

In justificationibus tuis meditabor. Ps. 118.

Ad Magnif. ant. Eue ego lactabo cam, et ducam in solitudinem: & loquar ad cor eius. Ps. 2.

Oratio Cas.

Deus, qui animam beatae Virginis tuae Scholasticae ad ostendendam innocentis viam in columbae specie caelum penetrare fecisti: da nobis eius meritis et precibus ita innocenter vivere, ut ad eadem ~~gaudia~~ mereamur gaudia pervenire.

Per Dominum.

Deinde fit commemoratio diei octavo S. Blasii, omnia ut ad I. Vesperas festi.

Ad vigiliis nocturnas.

Omnia de communi virginum, proter sequentia.

In I. nocturno lectiones quatuor cum suis. Ps. De feria currente.

In II. Nocturno.

LECTIO V.

Ex libro secundo Dialogorum sancti Gregorii Papae. c. 55.

Soror venerabilis beatae Benedictae, Scholastica nomine, Omnipotenti Domino ab ipso infantia tempore dedicata, ad eum semel per annum venire consueverat. Ad quam viri Dei non longe extra januam, in possessione Monasterii descendebat. Quadam vero die venit ex more, atque ad eam cum discipulis venerabilis eius descendit. Frater, qui totum diem in Dei laudibus sacrisque colloquiis ducentes, incumbentibus jam noctis tenebris simul auerunt labor. Cumque adhuc ad mensam sederunt, et inter sacra colloquia

tardior se hora protraheret, eadem sanctimonialis femina sorore eius cum rogavit dicens: quofe-
ter ne ista nocte me deseras, ut usque mane ali-
quid de celestibus gaudiis loquamur.

R. Cuius mihi de te fratrem meum, ut inve-
niam te foris, & etiam ~~iam~~ jam me nemo despi-
cial? V. Apprehendam te et ducam in domum,
ibi me docebis. & etiam. cant. 8.

Lectio VI.

Cui ille respondit: quid est, quod loqueris, soror?
Manere extra cellam nullatenus possum.

Tanta vero erat caeli serenitas, ut nulla in
aere nubes appareret. Sanctimonialis autem
femina, cum verba fratris negantis audisset,
inseclas digitis manus super mensam posuit,
et caput in manibus omnipotentem Domi-
num rogatura declinavit. Cumque leva-
ret de mensa caput, tanta coruscationis
et tonitruus viribus, tantaque inundatio plu-
vio erupit, ut neque venerabilis, benedictus,
neque fratres, qui cum eo aderant, extra loci
limen, quo confederant, pedem movere po-
tuisent. Sanctimonialis quippe femina
caput in manibus declinans, lacrymarum
fluvium in mensam fuderat, per quas sere-
nitate aeris ad pluviam transit. Et celeriter
tardius post orationem inundatio illa secuta
est; sed tanta fuit convenientia orationis et
inundationis, ut de mensa caput iam cum
tonitruo levaret, quatenus unum idemque
epet momentum, et levare caput, et pluviam
deponere.

R. Extendit (manus) in caelum, et Dominus
dedit tonitrua, & et gradinem ac discurrentia
fulgura super terram. V. Oratione oravit,
et caelum dedit pluviam. & et. Exod. 9. Jacob. 5.

Lectio VII.

Tunc vir Dei inter coruscas et tonitruas,
atque ingentis pluviae inundationem, ve-
dens se ad monasterium non posse remeare,
cepit conqueri contristatus dicens: parcat

tibi omnipotens Deus, soror, quid est, quod
fecisti? Cui illa respondit: eue te rogavi, et
audire me noluisti; rogavi Dominum meum,
et audiuit me. Et modo ergo si potes, egredere, et
me dimissa ad monasterium recede. Ipse autem
eire extra lectum non valens, quia remanere
prole noluit, in loco mansit in vitis: sicque
lectum est, ut totam noctem pervigilem
ducerent, atque per sacra spiritalis vite collo-
quia sese vicaria relatione satiarent.

Q. Vox dilecti mei: en dilectus meus loquitur
mihi: & donec affiret dies, et inclinetur umbra.

R. Per noctes quosivi, quem diligit anima mea;
tenui eum nec dimittam. & donec. cant. 2. cant. 2. 3.

Ad. Si hoc festum venerit post feriam quartam
Cinerum, omnia lectione octava, eius loco sumi-
tur feria ex die XII. sequente cum suo Ep.

Lectio VIII.

Quade redixi, cum voluisse aliquid, sed mini-
me potuisse: quia si venerabilis viri mentem
aspicimus, dubium non est, quod eandem sereni-
tatem voluerit, in qua descenderat, permanere:
sed contra hoc quod voluit, in virtute omni-
potentis Dei ex femine pectore miraculum invenit.
Et hoc mirum, quod plus ille femina, quod diu fra-
trem videre cupiebat, in eodem tempore valuit:
quia enim iuxta Joannis vocem Deus charitas est,
iusto valde iudicio illa plus potuit, que amplius
amavit.

Q. Si manseritis in me, et verba mea in vobis
manserint, & quodcumque volueritis, petetis,
et fiet vobis. R. In vocabis, et Dominus exaudiet:
et clamabis, et dices, eue adsum. & quodcumque.

R. Gloria. & quodcumque. Jo. 15. ff. 58.

In III. et nocturno omnia de communi. Evan-
gelium: simile est. C. decem virgibus.

Ad Laudes matutinas et horas in tripliciter.

i. Bone me sub signaculum super cor tuum, ut
signaculum super brachium tuum: & quia fortis
est in amor dilectio. cant. 8.

2. Ego dilecto meo, et ad me conversio
eius. ib. 7.

3. Introduxit me rex in cellaria sua, et ordi-
navit in me charitatem. ib. 5.

4. Ingressus sum pactum tecum, ait Dominus, et
facta es mihi. Ezech. 16.

5. ad laudes. Laudate Dominum ignis, grandis,
nix, glacies, spiritus procellarum, et que
faciunt verbum eius. Ps. 118.

Lectio Prov. 8.

Ego diligentes me diligo, et qui ~~vigilant~~ mane
vigilant ad me, invenient me.

R. br. Ad te de luce vigilo, et sibi in te ani-
ma mea:

V. ut viderem virtutem tuam, et gloriam
tuam. Ps. 62.

Hymnus de communi.

V. In matutinis meditabor in te Domine:

R. quia fuisti adiutor meus. Ps. 62.

Ad Bened. ant. Sperabam usque ad mane:

sicut pullus hirundinis sic clamabo: et medi-
tabor ut columba. Ps. 58.

Et sit commemoratio diei octavo S.

Plasii, ut in festo.

Ad Tertiam. Lectio Cant. 2.

Sub umbra illius, quem desideraveram, sed
et fructus eius dulcis gulari meo.

V. Quam dulcia faucibus meis eloquia tua.

R. Super mel ori meo. Ps. 118.

Ad Sextam. Lectio Soph. 15.

Dominus Deus tuus in medio tui: gaudebit
super te in letitia, silebit in dilectione sua,
exultabit super te in laude.

V. ad hosi, anima mea post te Deus:

R. me suscepit dextera tua. Ps. 62.

Ad Nonam. Lectio Ezech. 16.

Recordabor pacti mei tecum in diebus adoles-

centia tua, et suscitabo tibi partum sempiternum, cum receperis sorores tuas, et dabo eas tibi in filias.

V. Adducentur regi virgines posteam:
R. adducentur in templum Regis. Ps. 44.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex Natutinis.

Lectio Ezech. 16.

Vedi coronam decoris in capite tuo, et proficisti in regnum; quia perfecta eras in decore meo.

Ps. br. ut in I. Vesperis. Hymnus de communi.

V. Quis dabit michi pennas sicut columba?
R. Volabo et requiescam. Ps. 54.

Ad Magnif. ant. In dilectus meus loquitur michi: surge, propera, amica mea, columba mea, formosa mea, et veni. Cant. 2.

Postea fit commemoratio sequentis, ut infra; postea diei octavae S. Blasii ut in festo.

Ps. 1. Si hoc festum occurrat in Dominica maiore, uel feria IV. cinerum celebratur die sequente, translato festo S. Guilielmi ad diem XII.

Ps. 2. Festum occurrens post feriam IV. cinerum, celebratur sine octava; si dicta feria infra octavam, uel in ipsa die octava incidit, octava post completorium ferie tertie precedentis cepat.

Die XI. Februarii.

S. Guilielmi Eremita.

Duplex maius. 12. lect.

Omnia de communi Monachorum, propter sequentia.

Hymnus: Summi Basilus. de communi corporum.

V. Convertere Domine, et eripe animam meam:
R. Saluum me fac propter misericordiam tuam. Ps. 6.

Ad Magnif. ant. Delevit Dominus ut nubes
iniquitates tuas, quasi nebulam peccata
tua: & revertere ad me, quoniam redemi te.

Ps. 114.

Oratio Paris.

Deus, qui animo famuli tui Guillelmi
eterno beatitudinis premia contulisti:
concede propitius, ut qui nostra justitie fi-
duciam non habemus, eius, qui tibi placuit,
precibus adjuvemur. Per Dominum.

Ad vigilias nocturnas.

Invit. Dominum, qui venit vocare pecca-
tores ad poenitentiam: & venite adoremus. Luc. 5.

Hymnus: et non parva. de confessore.

Antiphona A. V. nocturnorum de com-
muni Monachorum.

Lectioes quatuor I. Nocturni cum suis Ps.

De feria currente.

In II. Nocturno.

Lectio V. Prov. Paris.

Guillelmus Eremita, in his primordiis in
militia licentius exactis, poenitentia duc-
tus, in sylvam Livalliam apud Bisanos cum
aliquo sociis secessit. Postea inde discedens,
uno Petro comite, venit ad montem de Brans,
ac demum in stabulum Rhodis, desertum
tunc temporis maxime horridum, Mala-
vallis propterea dictum, unde et sancto
cognomen habet Guillelmi de Malavalle.
austeris ibi poenitentia operibus confectus mi-
gravit ad Dominum anno millesimo centesi-
mo quinquagesimo septimo.

R. Convertere ad Dominum, et relinque
peccata tua: & precare ante faciem Domini
et minue offendicula. V. Convertere ad Domi-
num Deum tuum, quoniam commisti in ini-
quitate tua. & precare. Ecli. 17. Ps. 114.

Lectio VI.

Profectus tunc aderat albertus comes adhuc juvenis, qui tanto exemplo incensus, eodem in loco post mortem guilielmi remanere statuit, paulatimque adiunctis sibi sociis familiam amplificavit. Ab his militibus prolectus est ordo guillemitarum sub regula sancti patris benedicti: qui, postquam guilelmus ab innocencio papa inter sanctos relictus est, per galiam, galliam atque germaniam propagari cepit.

¶ Cognosce iustitias et iudicia dei, et sta in forte propositionis et orationis ac ipsius dei. * et laudabis deum, et gloriaberis in misericordiis illius. V. Si converteris, convertam te, et ante faciem meam stabis; et si separaveris, preliosum a vili, quasi os meum eris. * et. Eccli. 1. Jer. 15.

Lectio VII.

Sermo sancti joannis chrysostomi.

l. 2. de compunct.

Quia muela sunt, quo visui tenebras offundunt, muela quo auditum turbant, muela quo linguam propediunt, oportet hominem ab omni tumultu atque fumo subductum ad illam soliditatem secedere, ubi magna tranquillitas, pura serenitas, tumultus nullus: sed oculi in unum dei amorem intenti non alio declinant, aures vero inconcupso uni tantum rei vacant, nempe divinorum eloquiorum auditui, et suavissime spiritalique audiendo symphonio, quo semel capto animo tanta vi dominatur, ut illa pertractus melodia neque cibum neque potum neque somnum cum voluptate capiat. Itaque nec secularium negotiorum tumultus, neque corporaliu[m] turba reru[m] tenorem illum relaxare valeat. Ad tantam enim animo sublimitatem infimo huius tempestatis strepitu non pertingit.

R. Intra in cubicula tua, abscondere medicum, & donec pertranseat indignatio. *V.* Statue tibi speculam, pone tibi amaritudines, dirige cor tuum in viam rectam, & donec. *Ps.* 26. *Jer.* 51.

Lectio VIII.

Verum quem ad modum ii, qui ad actissimos se contulere montes, nihil eorum vident vel audiunt, quo in urbe geruntur vel dicuntur, sed obscurum dum taxat et injucundum clamorem audiunt, stridentibus vespis, nihil suaviorem: sic ii, qui a secularibus rebus se abduxerunt, et ad spiritualis philofophiae cacumen advolarunt, nihil eorum, quo apud nos geruntur, sensu percipiunt. Corpus enim et corporis sensus, donec anima circa terram versatur, innumeris illam vinculis constringunt, gravissimam fluxarum voluptatum tempestatem undique colligentes. Cum vero sublimis efficiatur, et otium suum ad spiritualia convertit, tunc malignas cogitationes in prepueris, non sensus obturans, sed eorum operationem ad sublimitatem illam traducens. Anima enim pretiosum compunctionis unguentum preparans, sensus ad se ipsam evocat, eorum prosindens sequi licet.

R. Non sedi in consilio ludentium, solus sedebam: & quoniam comminatione replesti me. *V.* Eae elongavi fugiens, et mansi in solitudine. & quoniam. *V.* gloria. & quoniam. *Jer.* 15. *Ps.* 54.

In III. nocturno.

Cantica de communi Monachorum.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli

ad philippenses. cap. 3.

Quae mihi fuerunt cura, hoc arbitratus sum propter Christum detrimenta. Verum tamen existimo omnia detrimentum esse, propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei: propter quem omnia detrimentum feci,

Arbitror ut stercora, ut Christum crucifixa-
 ciam, et inveniar in illo non habens meam
 justitiam, quo ex lege est, sed illam quo ex
 fide est Christi Jesu, quo ex Deo est justitia in
 fide: ad cognoscendum illum et virtutem
 resurrectionis eius, et societatem passionum
 illius, configuratus morti eius: si quo modo
 occurrat ad resurrectionem, quo est ex mortuis.

R. Castigasti me, et eruditus sum, quasi juven-
 culus indomitus: & converte me, et convertar,
 quia tu Dominus Deus meus. V. Imperfectum
 meum viderunt oculi tui, et in libro tuo
 omnes scribebantur. & converte. Jer. vi. Ps. 138.

Lectio X.

Non quod jam auferim, aut jam perfectus
 sum. sequor autem, si quo modo comprehen-
 dam, in quo et comprehensus sum a Christo
 Jesu. Frater, ego me non arbitror compre-
 hendere. Unum autem, quo quidem retro
 sum, oblitiscens, ad ea vero, quo sunt priora,
 extendens me ipsum, ad destinatum persequor,
 ob bravium supreme vocationis Dei in Christo Jesu.

R. Postquam convertisti me, egipœnitentiam,
 et postquam ostendisti mihi, percussi femur
 meum: & confusus sum et erubui, quoniam
 sustinui opprobrium adolescentie mee.
 V. a facie insipientie mee miser factus sum
 et curvatus sum usque in finem, tota die con-
 tristatus ingrediebar & confusus. Jer. vi. Ps. 54.

Lectio XI.

Quicumque ergo perfecti sumus, hoc sentiamus:
 et si quid aliter sapitis, et hoc Deus vobis Deus revela-
 bit. Verum tamen ad quod pervenimus, ut idem
 sapiamus, et in eadem permaneamus regula.
 Imitatores mei estote, fratres, et observate eos,
 qui ita ambulant, sicut habetis formam nostram.

R. Omnis qui in agone contendit, ab omnibus
 se abstinat: ego igitur sic curro, non quasi in

incertum: * sed et castigo corpus meum, et
in servitutem redigo. V. Semper quasi tumentes
super me fluctus timui deum, et pondus eius
ferre non potui. * castigo. j. Cor. g. Job. 51.

Lectio XII.

Multi enim ambulant, quos sepe dicebam
vobis, nunc autem et flens dico, inimicos crucis
Christi: quorum finis interitus, quorum deus
venter est, et gloria in confusione ipsorum,
qui terrena sapiunt. nostra autem conversatio
in caelis est: unde etiam Salvatorem exspecta-
mus Dominum nostrum Iesum Christum, qui
reformabit corpus humilitatis nostrae confi-
guratum corpori claritatis suae.

R. Ego in iustitia apparebo conspectui tuo
Domine: * satiabor cum apparuerit gloria
tua. V. et tunc cognosco ex parte, tunc autem
cognoscam sicut et cognitus sum. * satiabor.
V. gloria. * satiabor. Ps. 16. j. Cor. 13.

Evangelium: Dixit Petrus ad Iesum.

De communi Monachorum.

Ad laudes matutinas et horas.

Omnia fiunt de communi Monachorum.

hymnus Quid tu relictis.

V. Deus vitam meam annuntiavi tibi:

R. posuisti lacrimas meas in conspectu tuo. Ps. 57.

ad Bened. ant. Recogitabo tibi omnes annos meos
in amaritudine anime meae: * corripies me, et
vivificabis me Domine. Ps. 58.

Et fil. commemoratio octavo ut in festo.

ad II. vesperas ut ad I.

V. glorificabo nomen tuum in aeternum:

R. quia misericordia tua magna est super me. Ps. 88.

ad Magnif. ant. Miserationum Domini recorda-
tor, laudem Domini super omnibus, quae reddidit: *
et super multitudinem honorum, quae largitus est
secundum indulgentiam suam. Ps. 63.

Et fil. commemoratio octavo.

Die XII. Februarii.

De octava S. Scholasticae V.

Simplex V. lect.Officium fit ut in die festo, praeter sequentia.In I. nocturno.Antiphona nocturnorum dicuntur de psalterio,
cum versu ex communi virginum juxta feriarum
ordinem: et sic quotidie per octavam.Lectioes duo cum suis R. & V. de feria corrente.Lectio III.

Ex libro secundo dialogorum sancti

Gregorii Papae. cap. 54.

Cum die altero eadem venerabilis femina ad cellam
propriam recepisset, viri dei ad monasterium rediit.
Cum eue post triduum in cella consistens, elevatis
in aera oculis vidit eundem fororis suae animam de
eius corpore egresam in columbae specie caeli secreta
penetrare. qui tanto eius glorie congaudens om-
nipotenti deo in hymnis et laudibus gratias reddidit,
eiusque obitum fratribus denuntiavit. quos etiam
prohinc misit, ut eius corpus ad monasterium defer-
rent, atque in sepulchro, quod sibi ipse parauerat,
ponerent. Quo facto contigit, ut quorum mens una
semper in deo fuerat, eorumqueque corpora nec
sepulchra separaret.

R. Dabitur illi sors in templo dei acceptissima, & bono-
rum enim laborum gloriosus est fructus, et quae
non concidat radix sapientiae. V. Beati mundo corde,
quoniam ipsi deum videbunt. & honorum de gloria.

* honorum. Sap. 3. Matth. 5.

In II. nocturno.Lectio 6a. 62.

Non vocaberis ultra derelicta, et terra tua non voca-
bitur amplius desolata: sed vocaberis voluntas mea
in ea, et terra tua inhabitata, quia complacuit
Domino in te, et terra tua inhabitabitur.

V. Omnis gloria eius filio regis ab inibus.

R. In fimbriis aureis circumamicta varicta-
tibus. Ps. 44.

Oratio Capiti.

Familiam tuam, quosumus Domine, beate virginis
Scholastice meritis propitius respice; ut sicut ip-
sius precibus, ad obtinendum, quod concupivisti,
inbrem cœcibus descendere fecisti; ita eius supplica-
tionibus ariditatem nostri cordis super nos digneris
gratie rore perfundere. Per Dominum.

Et dicitur semper per adrianum.

Die XIII. Februarii.

De octava S. Scholastice V.

Simplex id. lect.

Lectio III.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

L. de virginib. cap. 8.

Nulla carnalis fecunditas sancto virginitatis
carnis comparari potest. Neque enim et ipsa
quia virginitas est, sed quia Deo dicata est hono-
ratur; quæ licet in carne seruetur, spiritus ta-
men religione ac devotione servatur. Ac per
hoc spiritalis est etiam virginitas corporis, quam
vovet et servat continentia pietatis. Si autem
nemo impudice utitur corpore, nisi spiritus prius
concepta nequitia; ita nemo pudicitiam servat in
corpore, nisi spiritus prius in castitate. Porro
autem si pudicitia conjugalis, quamvis custodia-
tur in carne, animo tamen, non carni tribuitur,
quanto magis quantoque honorabilius in animi
bonis illa continentia numeranda est, qua
integritas carnis ipsi Creatori animo et carnis
vovetur, consecratur, servatur?

R. O quam pulchra est casta generatio cum cha-
ritate! & immortalis est memoria illius; quo-
niam apud Deum nata est, et apud homines. V.
Religio munda apud Deum et bñctum hoc est,
immaculatum se custodire ab hoc seculo, & im-
mortalis. R. gloria. immortalis. Sap. 4. Ser. j.

In vespere commemoratio S. Valentini Mar-
tyris de communi.

Prostra, que sumus, omnipotens Deus, ut qui
beati Valentini Martyris tui natalitia colimus;
a cunctis malis imminentibus eius intercessione
liberemur. Per Dominum.

Die XIV. Februarii.

De octava S. Scholasticae v.

simplex d. lect.

Lectio III.

De sermone sancti Augustini Episcopi.

l. c. cap. sic.

Non nos hoc in virginibus predicamus, quod
virgines sunt, sed quod deo dicato pia continentia
virgines. Hoc virginalis integritas angelica
portio est, et in carne corruptibili incorruptionis
perpetue meditatio. Unde mirabiliter desipiunt,
qui putant huius continentie bonum non esse
necessarium propter regnum celorum, sed prop-
ter presens seculum; quod scilicet conjugia terre-
nis curis pluribus atque arduioribus disten-
duntur, qua molestia virgines et continentales
carant: quasi ob hoc tantum melius sit non conju-
gari, vel huius temporis relaxentur angustia,
non quod in futurum seculum aliquid proficit.
Hanc vanam sententiam nec cordis proprii vani-
tate protulisse videantur, adhibend ex apostolo
testimonium, ubi ait: existime hoc bonum esse
propter presentem necessitatem, quia bonum
est homini sic esse. Ecce, inquit, ubi mani-
festat apostolus, hoc propter presentem neces-
sitatem bonum esse, non propter futuram aeterni-
tatem. quasi presentis necessitatis rationem
haberet apostolus, nisi providens et consulens
in futurum: cum omnis eius dispensatio non nisi
ad vitam aeternam vocet.

¶ Cum presens est casta generatio, imitantur illon-
es desiderant eam, in perpetuum coronatam
phat, incoinquinatorum certaminum promium

vincens. V. Omnis ponderatio non est iugna con-
tinentis animo. x in perpet. V. gloria. x in perpet.
Sap. 4. Eccl. 26.

Et fides commemoratio S. Valentini M.

Die XV. Februarii.

De Octava S. Scholastica V.

Simplex O. Eccl.

Lectio III.

De sermone sancti Augustini Episcopi.

L. C.

Proseus ergo est vitanda necessitas, sed tamen
que aliquid bonorum impedit futurorum:
qua necessitate vita cogitur conjugalis cogitare
que mundi sunt. Non quod ea separant a regno
Dei sicut sunt peccata, que ideo precepto non
consilio cohibentur, quia Domini precipienti
non obedire damnabile est: sed illud quod in ipso
Dei regno amplius haberi potest, si amplius
cogitaretur, quomodo placendum esset Deo, mi-
nus erit utique, cum hoc ipsum minus conjugii
necessitate cogitatur. Pro eo de virginibus, inquit,
preceptum Domini non habeo. Precepto enim
quisquis non obtemperat, reus est et debet poenae.
Proinde quia uxorem ducere vel nubere pecca-
tum non est: si autem peccatum esset, precepto
vetaretur: propterea preceptum Domini de
virginibus nudum est. Sed quoniam de vitatis
remissisve peccatis ad eandem est vita eterna, in qua
est quodam egregia gloria, non omnibus in
eternum victuris, sed quibusdam ibi tribuenda,
cui consequendo parum est liberatum opera peccatis,
nisi aliquid ipsi liberatori voceatur, quod non
sine crimine non uovise, sed uovise ac reddi-
dise sit laudis: consilium, inquit, de tamquam
misericordiam consecutus a Deo, ut fidelis essem.

R. Felix sterilis et incoinquata, que nesciuit

lorum in delictis; & habebit fructum in re-
 spectu anime sanctarum. V. Dabitur
 tibi fidei donum electum, et foris in templo Dei
 acceptissima. & habebit. V. gloria & habebit. Cap. 5.

Die XVI. Februarii.

Simpl. 5. lect.

Lectio III.

De sermone sancti Augustini episcopi.

l.c.

Pergite itaque sancti Dei, pueri ac puella, mares
 ac femina, cælibes et innuptæ, pergite perseve-
 ranter in finem. Laudate Dominum dulcius,
 quem cogitatis uberius: sperate felicius, cui ser-
 vilis instantius: amate ardentius, cui placitis
 attentius. Lumbis accinctis et lucernis ardentibus
 expectate Dominum, quando veniat a
 nuptiis. Gaudium virginum Christi de Christo,
 in Christo, cum Christo, post Christum, per Chri-
 stum, propter Christum. Gaudia propria virgi-
 num ~~quædam~~ Christi, non sunt eadem non
 virginum, quamvis Christi. Nam sunt talia alia,
 sed nullis talia. Ite in hoc sequimini agnum, quia
 et agnoscere utique virgo. Hoc enim miserat
 auctus, quod matri non abstulit conceptus et
 natus. Merito cum sequimini virginitate
 cordis et carnis, quocumque ierit: quid enim est
 enim sequi, nisi imitari? Presumite itaque,
 fidei, roboramini, permande, qui vovetis et
 redditis Domino Deo vestro vota perpetua conti-
 nentis, non propter presens seculum, sed propter
 regnum cælorum.

R. Cantabant quasi canticum novum, et nemo
 poterat dicere canticum, nisi qui empti sunt de
 terra: & virgines enim sunt: hi sequuntur agnum
 quocumque ierit. V. Qui digni habebantur
 seculo illo et resurrectione ex mortuis, neque
 nubent, neque ducunt uxores. & virgines. V. gloria
 & virgines. apoc. 14. Luc. 20.

Ad Vesperas duplex ex I. Asperis festi.

Die XVII. Februarii.

Octava S. Scholasticae V.

Duplex 15. lect.

Omnia ut in festo.Lectio III.

De sermone sancti Augustini episcopi.

l. c.

Quapropter hoc agite virgines Dei, hoc agite, sequimini agnum, quocumque ierit. Sed prius ad eum, quem sequamini, venite et discite, quoniam mitis est et humilis corde. Humiliter ad humilem venite, si amatis; et ne discedatis ab illo, ne cadatis. Qui enim timet ab illo discedere, rogat et dicit: non mihi veniat per superbia. Bergite viam sublimitatis pede humilitatis. Ipse exaltat humiliter sequentes, quem descendere non piguit ad iacentes. Dona eius illi seroanda committite, fortitudinem vestram ad illum custodite. Quicquid mali ipse custodiens non committitis, tanquam remissum ab illo deputate: ne modicum vobis existimantes dimissum, modicum diligatis, et turgentia pectora publicanos inuosa iactantia contemnatis. De viribus vestris expertis caute, ne quis ferre aliquid potuistis, inflemini: de inexpertis autem orate, ne supra quam potestis ferre tentemini. Existimate aliquos in occulto superiores, quibus estis in manifesto ~~est~~ meliores. Cum aliorum bona, forte ignota vobis, benigne creduntur a vobis, vestra vobis nota non comparatione minuuntur, sed dilectione firmanthur: et quo forte adhuc desunt, tantum dantur facilius, quanto desiderantur humiliter. Perseuerantes in numero vestro praebeant vobis exemplum, cadentes autem augeant timorem vestrum. Illud amate, ut imitemini, hoc cogite, ne inflemini.

R. Cum metu et tremore vestram salutem

operamini; * Deus est enim, qui operatur in vobis
 et velle et perficere pro bona voluntate. V. gra-
 tia estis salvati, et hoc non ex vobis: Deic enim
 donum est. * Deus. V. gloria. * Deus. Philipp. 2. Eph. 2.

In II. et octavo lectio ex die XII.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XVIII. Februarii.

S. Simeonis Episcopi Martyris.

Simpl. d. lect.

Omnia de communi oratio infirmitatem.

Lectio III.

Ex historia ecclesiastica sancti Hezefippi.

Euseb. hist. l. 13. c. 32.

Ad Traiani Caesaris usque tempora Simeon,
 secundus post Jacobum Hierosolyma episcopus,
 filius Cleopha vitam produens, a sectis juivo-
 rum, quod ex divina Domini progeie genus
 ducebat, per calumniam vocatur in iudicium;
 eius nomen eade re ita ad Althium virum
 consularium deferitur. qui cum multis diebus
 acerbis plagas patere tur, testimonium fidei
 fortiter perhibuit: adeo ut cum omnes, tum
 ipse consularis supra modum mirarentur,
 quo pacto, cum esset centum et viginti annos
 natus, talem et tam acerbam plagarum crucia-
 tum sustineret. quibus rebus confectis ad ex-
 tremum mandatum est, ut in crucem ageretur.

¶ Vir etate proventus gloriosissimam mortem
 complectens voluntarie ibat ad supplicium:
 * et 7 vita discepit uniuerso genti memoriam
 mortis sue ad exemplum virtutis ac fortitudi-
 nis derelinquens. V. Christo confixus ~~per~~
 cruci, et configuratus morti eius. 7. vita.
 V. gloria. 7. vita. 2. Mach. 6. Gal. 2.

Die XXIII. vel XXIV. Febr.

Vigilia S. Matthie apostoli.

Omnia de feria currente. oratio de quiescimus.

De communi.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

in vig. apost.

In sanctorum vigiliis necesse est vigilare hominem spiritualem, qui solemnitates eorum celebrare desiderat in spiritu veritate. alio enim carnalium, alio spiritualium vigilia. Illi et nitidiores cultus, et epulas preparant lautiores, et fortasse in ipsis vigiliis operantur opera tenebrarum, letantur cum male fecerint, et exultant in rebus peccatis. Vos, fratres, non ita didicistis Christum, qui Christum secuti estis, qui omnia reliquistis, qui vigilianti oculo vigiliarum nomen debetis attendere. Ad hoc enim vigilia proponuntur, ut evigilemus, si in aliquo peccato vel negligentia dormitamus, et preoccupemus faciem sanctorum in confessione. Non sic filii huius seculi, non sic, qui obdormierunt in flagitiis et facinoribus suis. Vos autem non estis filii noctis, neque tenebrarum, sed lucis et diei, ut non vos preoccupent natalitii sanctorum dies, et inveniant imparatos.

R. Eue super montes pedes evangelizantis. et annuntiantis pacem. et celebra prima festivitatem tuam, celebra votivam. V. quam pulchri pedes predicantis salutem, dicentis domini. regnabit deus tuus. et celebra. V. gloria. et celebra. Mat. j. g. 52.

Die XXIV. vel XXV. Febr.

S. Matthie apostoli.

Festivitas II. clavis. 12. lect.

Omnia de communi apostolorum proter sequentia.

Gr I. Vesperis ad Magnif. ant. oportet festum resurrectionis Jesu nobiscum fieri unum

ex istis: & et statuerunt duos, Joseph et Matthiam.
act. i.

Oratio.

Deus, qui beatum Matthiam apostolorum tuo-
rum collegio sociasti: tribue quo sumus, iustius
interventione tua circa nos pietatis, semper viscera
salutamus. Per Dominum.

Ad vigilias de communi.

In I. nocturno.

Lectio I.

De actibus apostolorum, cap. i.

In diebus illis exurgens Petrus in medio fra-
trum dixit: erat autem verba hominum
simul fere centum viginti: viri fratres, qui
vel impleri scripturam, quam predixit spiri-
tus sanctus per os David de Juda, qui fuit dux eorum,
qui comprehenderunt Jesum: qui connumeratus
erat in nobis, et sortitus est sortem ministerii
huius.

R. In ore pacem cum amico suo loquitur, et
occulte ponit ei insidias: & numquid super his
non visitabo, dicit Dominus? V. Homo pacis meo,
qui edebat panes meos, magnificavit super me
supplantationem. & numquid. Jer. g. Ps. 40.

Lectio II.

Et hic quidem possedit agrum de mercede iniqui-
tatis, et suspensus crepuit medius, et diffusa
sunt omnia viscera eius. Et nolum factum est
omnibus habitantibus Jerusalem, ut aut appel-
laretur ager ille lingua eorum Haceldama, hoc
est, ager sanguinis. Scriptum est enim in libro
psalmodum: fiat commemoratio eorum in deserto,
et non sit qui inhabitet in ea; et operio-
rum eius accipiat aether.

R. Deus destruet te in finem, et vellet te emi-
grabit te de tabernaculo tuo: & et radicem tuam
de terra viventium. V. Expellam te de statione
tua, dicit Dominus; et de ministerio tuo de-
ponam te. & et radicem. Ps. 51. Ps. 22.

Lectio III.

Oportet ergo ex his viris, qui nobiscum sunt congregati in omni tempore, quo intravit et exiit inter nos Dominus Iesus, incipiens a baptisma le Joannis usque in diem, qua assumptus est a nobis, testem resurrectionis eius nobiscum fieri unum ex istis. Et statuerunt duos, Joseph, qui vocabatur Barabab, qui cognominatus est Justus, et Matthiam.

R. Vos testes mei, dicit Dominus. & Aseruus meus, quem elegi. & Vos testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis. & Aseruus. Ps. 113. Joan. 15.

Lectio IV.

Et orantes dixerunt: Tu Domine, qui corda nosti omnium, ostende quem elegeris ex his duobus unum, accipere locum ministerii huius et apostolatus, de quo provaricatus est Judas, ut abiret in locum suum. Et dederunt sortes eis, et cecidit fors super Matthiam, et annumeratus est cum undecim apostolis.

R. Dixi: Deus meus es tu, in manibus tuis sortes meae: funes ceciderunt mihi in proclavis. & etenim & hereditas mea proclara est mihi. & Dabitur illi fidei donum electum, et fors in templo Dei accipit prima. & hereditas. & gloria. & hereditas. Ps. 15. Sap. 15.

In II. nocturno.Lectio V.

De expositione sancti Joannis Chrysostomi in actus apostolorum. Hom. 15.

In diebus illis exurgens Petrus. Tamquam fervidus, et tamquam is, cui a Christo grex commissus fuerat, et tamquam chori principis utique primus incipit loqui. Viri fratres, oportet impleri scripturam. Illud considera, quod Petrus agit omnia ex communi sententia, nihil ex auctoritate, nihil cum imperio. Oportet igitur ex viris, nobiscum congregatis in omni tempore. Quam ob rem communicat

hoc negotium cum illis! ne delaberentur in
 contentionem; nam si his ipsis hoc audivit, multo
 magis accidisset illis. Propterea ait: viri fratres,
 oportet eligere e nobis. Multitudini permittit
 iudicium, simul eos qui eligebantur, reddens
 venerandos, et seipsum liberans ab odio ceterorum.
 Ex quibus autem faciendae electio, ipse in-
 terpretaatur dicens: ex vobis nobiscum congre-
 gatis in omni tempore; etenim si dixisset:
 modo istos oportet adesse, ceteros affecisset con-
 tumelia.

De communis

Lectio VI.

Et statuerunt duos, Joseph, qui vocabatur
 Barsabas, qui cognominatus est iustus, et
 Matthiam. quare non multos? ne maior fie-
 ret animorum dejectio, ne veres in multos
 distraheretur. et neque temere Matthiam propo-
 nit, sed ostendens, frequenter cum, qui apud homi-
 nes in pretio est, apud Deum esse inferiorem.
 Et vero omnes communiter precantur ^{scilicet ad Deo},
 dicentes: Tu Domine, qui nosti corda omnium,
 ostende. Tu, inquit, non nos. a precordium
 cognitorem appellant; hinc enim electio erat
 faciendae, non ab exterioribus. et neque dixerunt,
 elige; sed: ostende electum, hoc est, quem tu
 elegisti; scientes omnia praesentia esse a Deo.

Lectio VII.

Et dederunt eis sortes. et nondum iudicabant
 se idoneos, nisi rem ipsis sibi permitterent, ideoque
 cupiunt aliquo signo edoceri. alioqui si illuc,
 ubi non erat precatio, neque viri probistan-
 tum valuit fors, eo quod recto animo fieret,
 super persona: multo magis hic explevit chorum,
 ac perfecit ordinem. et hoc ad ter ille doluit.
 non enim celescent apostoli proprios de-
 factus, qui de ipsis primaribus non veriti sunt
 dicere, quod alibi commoti fuerunt indigna-
 tione, sedque non semel, sed saepius. Hoc igitur
 et nos imitemur. Non jam omnibus loquor,

Sed his tantum, qui principatum affectant.
Sicredis, dei esse electionem, ne indigneris:
illi enim indignaris, et irritaris adversus il-
lum. Ille est, qui elegit.

Lectio VIII.

Ex libro Stromatum sancti Clementis
Presbyteri Alexandrini. l. 5.

Continentia est corporis contemptus, secun-
dum pactum deo inita: neque enim circa res
veneras dumtaxat, sed etiam circa alia, quo
anima necessarius non contenta male concupiscit,
continentia versatur. Est in loquendo, in acqui-
rendo, in utendo, in concupiscendo continentia.
Non docet modo, sed et probet temperantiam divi-
na virtus et gratia existens. Dicendum autem,
quid nostris de illa videatur. Ferunt, Mattheum
sic docuisse: cum carne pugnandum, eaque ubi-
dum, nihil ei protervum ac incontinentis ad
voluptatem largiendo, animam vero fide ac cog-
nitione augendam.

In III. Nocturno lectiones cum suis Ps. De
communis.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Mattheum. cap. xi.

In illo tempore: Respondens Jesus dixit: confi-
teor tibi Pater, Domine caeli et terrae: quia ab-
scondisti haec a sapientibus et prudentibus, et
revelasti ea parvulis. Pa Pater: quoniam sic
fuit placitum ante te. Omnia mihi tradita
sunt a Patre meo. Et nemo novit Filium, nisi
Pater; neque Patrem quis novit, nisi Filius, et
cui voluerit Filius revelare. Venite ad me om-
nes, qui laboratis, et onerati estis: et ego resi-
ciam vos. Tollite iugum meum super vos, et dis-
cite a me, quia mitis sum et humilis corde: et
invenietis requiem animabus vestris. Iugum
enim meum suave est, et onus meum leve.

Ad Bened. ant. Tu Domine, qui corva nosti om-
nium, ostende quem elegeris, & accipere locum
ministerii et apostolatus. act. i.

In II. Vesp. ad Magnif. ant. Tederunt fortes eis,
et cecidit fors super Mathiam: et annumeratus
est cum undecim apostolis. act. j.

Et sic commemoratio sequentis, de communi. Ora-
tio ut infra.

Festum hoc si transferatur, celebratur die se-
quente, et S. Walpurgis altero sequente, nisi
in quadragesima, quia tunc de sancta sic sola
commemoratio per modum simplicis.

Die XXV. vel XXVI. Febr.

S. Walpurgis Virginis.

Duplex d. lect.

Omnia de communi unius virginis.

Oratio sac. gelas.

Castimonia pacem mentibus nostris atque cor-
poribus, intercedente sancta Walpurgis ~~virgi~~
virgine tua, Domine propitiatus indulge:
ut veniente sponsa Filio tuo unigenito, auctoris
Campadibus eius digni prostolemur occursum.
Per eundem. Lectio III.

Ex vita per Wolfhardum presbyterum scripta.

apud Nabil. sec. III. Bened.

Walpurgis virgo in Anglia nata, unicum fratri-
bus suis Willibaldo et Wunibaldo, relicta patria,
sanctum Donifacium in Germaniam secuta est.
a nobis Wunibaldo fratre, collectis universis
sanctimonialibus apud Heidenheim, dominicis
instantissime cepit inherere mandatis, rebus
mundi omnibus preteritis atque calcatis. Et noctibus
igitur ac diebus in oratione persistens, vigilisque
et jejuniis semper intentata, castum a primova
origine corpus custodiens, seipsam Domino com-
mendabat attentius, ut mentem puram, quam
munerat fide, casto conservaret et corpore:
Sicque Dominum protectorem semper in cunctis
operibus provium habuit, et quodcumque petiit
impetravit. Virtutibus demum omnibus ador-
nata ad sponsum migravit anno septingentesimo

Octogesimo, in suo monasterio sepulta. Inde
vero Eichstadium translata quotidianis mira-
culis coruscant.

R. Eue qui elongant se a te Domine, peribunt: &
michi adherere Deo bonum est, ponere in Domi-
no Deo spem meam. *V.* qui adheret Domino,
unus spiritus est. & michi. *V.* gloria. & michi.
Ps. 72. 1. cor. 6.

Die XXVII. vel XXVIII. Febr.

S. Leandri Episcopi Vadoris.

Duplex B. lect.

Omnia de communi Doctorum.

Oratio.

Deus, qui arianam pravitatem beati Leandri
Confessoris tui atque Pontificis doctrina et
meritis ab Hispania repulisti: Da plebitus;
ut eius interceptione ab omni errorum ac
vitiatorum labe semper liberi conservemur.
Per Dominum.

Lectio III.

Ex sancti Isidori Hispalensis libro de
Scriptoribus ecclesiasticis. cap. 28.

Leander genitus patre Severiano Carthagenensis
provinciae Hispaniae, professione monachus,
Aex monacho Hispalensis ecclesiae praetico
constitutus episcopus, vir suavis eloquio, in-
genio prestantissimus, vita quoque tantum
atque doctrina clarissimus, ut etiam fide eius
et industria populi gentis Gothorum ab ariana
insania ad fidem catholicam reverterentur.
Hic in exilii sui peregrinatione composuit
duos adversus haereticorum dogmata libros, pra-
ditione sanctarum scripturarum ditissimos:
in quibus vehementi stylo ariana impietatis
confodit et de legit pravitate, ostendens sci-
licet, quid contra eodem habeat catholica
ecclesia, vel quantum distet, ab eis religione
vel fidei sacramentis. Restat et aliud laudabile
eius opusculum adversus insidiosa arianorum,

in quo propositis eorum dictis suas responsiones
 opponit. Preterea edidit unum ad Florentinam
 Sororem de institutione virginum et continentia
 mundi libellum. Siquidem et in ecclesiasticis of-
 ficiis idem non parvo elaboravit studio: in
 solo enim psalterio duplici editione orationes
 conscripsit. In sacrificii quoque laudibus atque
 psalmis multa dulcissime composuit. Scripsit
 et epistolas multas, ad papam Gregorium de bay-
 sismo unam, alteram ad fratrem, in qua promo-
 net, cuiquam mortem non esse timendam. ad
 ceteros quoque coepiscopos plurimas promul-
 gavit familiares epistolas. Effi non satis splen-
 didas verbis, auctas tamen essentias. Floruit
 sub Rearedo viro religioso ac principe glorioso,
 cuius etiam temporibus mirabili obitu adma-
 lis viro terminum clausit: circa annum sea-
 centesimum:

Ps. Tabote, dicit Dominus, in murum arcum,
fortem; et bellabunt adversum te, et non pro-
valebunt, quia ego tecum sum. V. Exurgent
viri loquentes perversa, et abducant discipulos
post se. * et. V. gloria. * non. Jer. 15. Act. 20.

Festa Martii.

Die III.

S. Chunegundis auguste Virginis.

Duplex D. lat.

Omnia de communi Virginum.

Oratio Gm. III.

Omnipotens et misericors Deus, qui a gloria
 tua nullum excipis sexum, nullamque condi-
 tionem excludis: te suppliciter exoramus, ut
 sicut beato Chunegundi virgini tuo post terreni
 culmen in perii coelestis regni solium contu-
 listi; ita meritis eius et precibus nobis quoque
 famulis tuis aeternae felicitatis premia largia-
 ris. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per Anonymum scripta, et bulla
 canonizatae Innocentii III. apud Maluiton
 Sec. VI. Bened.

Chunegundis Henrico Pio Romanorum Impera-
 tori nupta, coelesti regi virginitatem suam
 consecravit; quam etiam usque in finem casti
 conjugis consensu conservavit. Contraquam
 cum aliquando suspicio fuisse exorta super
 ignitos vomeres nudis plantis illa incedens
 innocentiam suam declaravit. His operibus
 jugiter intentis plures ecclesias et monasteria
 edificavit, restauravit ac dotavit. Mortuo
 conjugis ipsa in Confugiensi monasterio a
 se fundato habitum sancti Patris Benedicti
 suscepit: ubi omnibus se inferiorem exhi-
 bens manu propria laborabat. Cum quin-
 decim in sancto proposito superuixisset
 annos, tam humilitatis gratia, quam reli-
 gionis reverentia omnibus admiranda,
 ex nimia ciborum abstinentia, ac orationis
 et vigiliarum incredibili perseverantia, cor-
 pore languescere cepit: quo tandem feliciter
 soluta ad aeterni Regis nuptias emigravit
 anno millesimo quadragesimo, innumeris
 post obitum miraculis clara.

R. Felix incoinquinata, quae nefariorum
 in delicto: & habebit fructum in refectione
 animarum sanctarum. V. Honorabile con-
 jugium in omnibus, et locus immaculatus,
 & habebit. V. Gloria. & habebit. Sap. 13. Hebr. 13.

In vesperis fit commemoratio sequentis
De communi. Oratio: Deus qui nos.

Die IV. Martii.

S. Lucii Papae Martyris.
 Simpl. 13. lect.

Omnia de communi unius Martyris.

Leitio III.

Ex Eusebio et S. Cypriani epist. 61.

Lucius Gallo et Volusiano Imperatoribus
 sancto Cornelio in sede Romana suffertibus paucis

post in exilium ob fidei confessionem relegatus est. Inde brevi reuerso sanctus Cyprianus Carthaginensis Episcopus ita scripsit: Tibi et comitibus tuis atque uniuerso fraternitati gratulamur, quod cum gloria et laudibus uestris, redieris uos de uo ad suos fecerit benigna Domini et larga protectio: ut pascentis gregi pastor, et gubernanda navi gubernator, et plebi regenda rector redderetis, et appareret, relegationem uestram si diuinitus esse disposuimus, non ut episcopus relegatus et pulsus ecclesie deceret, sed ut ad ecclesiam maior rediret. Regredientibus uobis breuiata non est in episcopo confessionis sue dignitas, sed magis creuit sacerdotis auctoritas: ut aeterni Dei apostolus antistes, qui ad confessionis arma sumenda et facienda martyria non uerbis plebem, sed factis cohortetur, et imminente antichristo parat ad praelium milites non solum sermonis et uocis incitamento, sed fidei et uirtutis exemplo. ac deum concludit: Hic quoque in sacrificiis et in orationibus nostris non cessamus Deo patri et Christo Filio eius Domino nostro gratias agere, et orare pariter ac petere, ut qui perfectus est atque perficiens, custodiat et perficiat in uobis confessionis ~~uestre~~ uestra gloriosam coronam: qui et ad hoc uos forte reuocauit, ne gloria esset oculta, si fors esset confessionis uestra consumpta martyria. etiam uultima, qua fraternitati probet exemplum uirtutis et fidei, pro se tribus debet fratribus immolari. Hucusque Cyprianus. An Lucius gloriosus hoc sine deceperit, litteris proditum non habemus: illum tamen idem Cyprianus ad Stephanum eius successorum scribens Martyrem appellauit.

R. Ceperunt me inimici mei gratis, dixi: perii, uocem meam Domine audisti: et iudicasti causam animae meae, redemptor uita meae. V. Ego non solum alligari, sed et morti paratus sum propter nomen Domini Iesu. et iudicasti. R. gloria. et iudicasti. Thren. d. act. 21.

Die VI. Martii.

S. Fridolini Confessoris.

Duplex maius 12. lect.

Omnia de communi Monachorum.

Oratio.

Deus, qui nobis aeternae salutis beatum Fridolinum ministrum tribuisti: proflaque sumus: ut quem doctorem vultu habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in caelis. Per Dominum.

In II. Notuano.

Lectio V.

Ex vita per Daetherum monachum

Seckingannum scripta de Daetherum Dalbulum.

Fridolinus in Scotia nobilibus natalibus ortus, cum facultatibus abundaret, misericordia in pauperes enituit. Clericalem statum amplexus, et sacerdotio initiatus, omnes fere patriae suae civitates, et multacirca quaque loca circumivit, ut fidem catholicam suae praedicationis officio stabiliret. Honores fugiens, parentibus patriaque relictis, suisque omnibus in pauperes ac loca pia distributis tandem in Gallias pervenit.

Lectio VI.

Ibi variis in locis veram fidem ferventissimo zelo praedicans, demum in monasterio Bichavienensi, quod sancti Hilarii dicebatur, post varias peregrinationes confedit: cuius etiam monasterii regimen, abbas eundem constitutus, in se suscepit. Idem sanctus Fridolino familia ripimum se exhibuit, sepius ei in spiritu apprensus Dei voluntatem annuntiavit, futura plurima praedixit, atque in difficillimis negotiis consiliis suis adjuvit. Unde etiam insigni in illum sanctum studio ac devotione ferebatur.

Lectio VII.

Postquam ibi per aliquot annos, cura sua

com miferis sancte rexisset, studio dilataunda
religionis auctus, inde portans, quam reli-
quias Sancti Hilarii suscepit, ac primum ad
Mospellam fluvium, deinde in monte Vosago,
argentino, curio Rhetorum, Constantio, et
glarone monasteria aut ecclesias in hono-
rem Sancti Hilarii edificavit, et ubique verbo
et miraculis plurimos ad fidem perduxit.

Lectio VIII.

Tandem ad premonstratam sibi calitus in-
sulam lacconium, que nunc Seckinga dicitur,
delatus, multa ab auctis perpopus,
sanctimonialium virginum collegium
instituit. cumque ibidem per multos annos
cum discipulis suis sanctissime vixisset, et
coadunata sacrarum virginum congrega-
tione multo per eum divina largiente gra-
tia ostenderentur virtutes, huius lucis me-
ram transendo ad caelestem patriam emi-
gravit, ac in eadem insula honorifice condi-
tus est, primus harum regionum apostolus, cuius notabiles Reliquias invenio

In III. et Octavo lectione cum suis RR.

1780. accipimus.

De communi abbatum. Evangelium:

Homo peregre. De Pontifice.

Die VII. Martii.

SS. Perpetuae et Felicitatis Martyrum.

Semiduplex. O. lect.

De communi Mulierum Sanctorum.

Ad Nagais. ant. Timor Domini cum electis
feminis graditur, et cum justis et fidelibus
agnoscitur: et firmamentum est Dominus
timoribus eum. Ps. 112.

V. Deus noster refugium et virtus,

R. Non timebimus, dum turbabitur terra. Ps. 118.

Oratio.

Omnipotens sempiterna Deus, qui infirma
mundi eligis, ut fortia quoque confundas.
Da nobis intercedentibus beatis Martyribus
tuis Perpetua et Felicitate, ut spiritu tuo
veritatis armati, mundum sine blanditiam
hoc servientem vincere pro tui nominis amore
valeamus. Per Dominum.

Lectio II.

Ex actis syncriis apud Ruinarb.

Severo imperatore apprehensi sunt in Africa
adolescentes catechumeni, Revocatus et Felici-
tas conserva eius, Saturninus et Secundulus,
Inter quos et Viviana Berpetua, honeste nata,
matronaliter nupta, habens filium infantem
adultera. Erat autem ipsa annorum circiter
viginti duorum. Hoc ordinem martyrii sui
conscriptum manu sua reliquit. Cum adhuc,
inquit, cum persecutoribus essemus, et me
pater avertere pro sua affectione perfovera-
ret; Pater, inquit, aliud me dicere non pos-
sum, nisi quod sum Christiana. Tunc pater
motus in hoc verbo misit se in me, ut oculos
michi erueret. sed vexavit tantum, et pro-
fectus est vitibus cum argumentis diaboli.
Tunc baptizati sumus; mihi autem spiritus
dilatavit, nihil aliud petendum in aqua,
nisi sufferentiam carnis. Post paucos dies
recipimur in carcerem, et rumore curant
ut audiremur. Alio die, cum pranderemus,
subito rapti sumus, et pervenimus ad forum.
Ascendimus in cathedra. Interrogati ceteri
confessi sunt. Ventum est et ad me, et appa-
ruit pater illico cum filio meo, et dixit suppli-
cans: miserere infanti. Et Thilarinus pro-
curator: parce, inquit, canis patris tui,
parce infantio pueri: fac sacrum pro salute
imperatorum. Et ego respondi: non facio,
Christiana sum.

Re. Omnia, que locuta es vera sunt, et non
est in sermonibus tuis ulla reprehensio: *
nunc ergo ora pro nobis, quoniam mulier
sancta es et timens Deum. V. Fecisti viriliter,
et confortatum est cor tuum. * nunc. Judith. 8. 15.

Lectio III.

Tunc nos universos pronuntiat et damnat
ad bestias, et hilares descendimus ad carcerem,
Felicitas vero, que pro magna fuerat appre-
hensa, instante spectaculi die in magno
erat luctu, ne propter ventrem differeretur:
sed et cum martyres eius graviter contristabantur,

ne tam bonam sociam solam in via eiusdem
 spei relinquerent. Itaque ad Dominum oratio-
 nem fuderunt. Et statim post orationem dolo-
 res eam invaserunt. At cum in partu labo-
 rans doleret, ait illi quidam ex ministris: quo-
 sic modo doles, quid facies objecta bestiarum, quas
 contempnisti, cum sacrificare noluisse? Et
 illa respondit: modo ego patior: illic autem
 alius erit in me, qui patitur pro me, quia et
 ego pro illo passus sum. Altero die, post-
 quam hoc scripsisset beata Perpethua simul
 cum aliis bestiarum objecta est, et gladio tandem
 consummata.

R. Infirma mundi elegit Deus, ut confundat
 fortia: & ut non glorietur omnis caro in
 conspectu eius. V. Arcus fortium superatus
 est, et infirmi accincti sunt robore. & ut non.
 V. gloria. & ut non. 1. Cor. 1. 1. Reg. 2.

Ad Bened. ant. Oleum effusum nomen
 tuum Domine: & adolescentulo dilexerunt
1. Cant. 1.

V. Exultaverunt filii Jude:

R. Propter iudicia tua Domine. Ps. 96.

Oratio ut supra.

Explicit proprii Sanctorum
 Bars Hyemalis.